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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

PROYECTO DE PRESUPUESTO

ASIGNADOPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100801

DEPARTAMENTO DE TOTONICAPAN

MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPAN

SIAF: SICOIN GL

Usuario: RIGO.SOCH

 733,000.0010.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  733,000.00

 733,000.0010.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  733,000.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  733,000.00  733,000.00

 123,000.0010.02.84.00.00 Sobre Diversiones y Espectáculos  123,000.00

 123,000.0010.02.84.06.00 Cablevision  123,000.00

 610,000.0010.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  610,000.00

 610,000.0010.02.89.01.00 Boleto de Ornato  610,000.00

10.02.89.01.01.31 0151 0001  550,000.00Valor Boleto de Ornato  550,000.00

10.02.89.01.02.31 0151 0001  60,000.00Multa del Boleto de Ornato  60,000.00

 6,834,000.0011.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  6,834,000.00

 6,048,000.0011.02.00.00.00 TASAS  6,048,000.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  6,048,000.00  6,048,000.00

 36,000.0011.02.90.01.00 Licencias de Construcci¿n  36,000.00

 6,000,000.0011.02.90.02.00 Tasa municipal por alumbrado p¿blico  6,000,000.00

 12,000.0011.02.90.99.00 Otras tasas y licencias varias  12,000.00

 319,000.0011.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  319,000.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  319,000.00  319,000.00

 306,000.0011.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE LOCALES  306,000.00

11.04.10.02.01.31 0151 0001  222,000.00Arrendamiento locales mercado central  222,000.00

11.04.10.02.04.31 0151 0001  84,000.00Arrendamiento de locales  84,000.00

 12,000.0011.04.10.03.00 Arrendamiento de Sanitarios  12,000.00

 1,000.0011.04.10.04.00 Arrendamiento de Salon Municipal  1,000.00

 7,000.0011.06.00.00.00 MULTAS  7,000.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no tributarios  7,000.00  7,000.00

 7,000.0011.06.10.01.00 Multas Administrativas  7,000.00

 460,000.0011.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  460,000.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  460,000.00  460,000.00

 350,000.0011.09.90.01.00 Feria Titular  350,000.00

 110,000.0011.09.90.99.00 Otros ingresos  110,000.00

 1,468,000.0013.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  1,468,000.00

 1,468,000.0013.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,468,000.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  1,468,000.00  1,468,000.00

 3,000.0013.02.60.01.00 Certificaciones  3,000.00

13.02.60.01.05.31 0151 0001  3,000.00Certificaciones Varias  3,000.00

 30,000.0013.02.60.06.00 Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)  30,000.00

 49,000.0013.02.60.08.00 Casetas en Terrenos Municipales  49,000.00

 12,000.0013.02.60.10.00 Traspaso Derecho por Servicios  12,000.00

 3,000.0013.02.60.15.00 Rotulos  3,000.00

 965,000.0013.02.60.16.00 Estacionamiento de Vehiculos Vias Publicas  965,000.00

13.02.60.16.01.31 0151 0001  604,000.00Estacionamiento de Vehiculos  604,000.00

13.02.60.16.02.31 0151 0001  322,000.00Estacionamiento de Taxis  322,000.00
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13.02.60.16.04.31 0151 0001  9,000.00Estacionamiento de Carretas, Churrasqueras, Hot Dog y similares  9,000.00

13.02.60.16.99.31 0151 0001  30,000.00Otros Estacionamientos de Vehiculos en V?as P?blicas  30,000.00

 400,000.0013.02.60.18.00 Autobuses Urbanos  400,000.00

 4,000.0013.02.60.23.00 Concesion de Drenajes  4,000.00

 2,000.0013.02.60.32.00 Titulos Propiedad Servicio de Agua  2,000.00

 1,714,000.0014.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  1,714,000.00

 1,714,000.0014.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,714,000.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  1,714,000.00  1,714,000.00

 487,000.0014.02.40.01.00 Canon de Agua  487,000.00

 957,000.0014.02.40.02.00 Piso de Plaza  957,000.00

 7,000.0014.02.40.03.00 Rastros  7,000.00

 85,000.0014.02.40.04.00 Cementerio  85,000.00

 100,000.0014.02.40.18.00 Extraccion de Ripio y Basura  100,000.00

 78,000.0014.02.40.27.00 DERECHO DE CONCESION, TAJETA Y CALCOMANIA  78,000.00

 100,000.0015.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  100,000.00

 100,000.0015.01.00.00.00 INTERESES  100,000.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  100,000.00  100,000.00

 100,000.0015.01.31.01.00 Intereses generados por Cuentas Monetarias  100,000.00

 7,842,125.0016.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  7,842,125.00

 7,842,125.0016.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  7,842,125.00

16.02.10.00.00 De la administración central  7,842,125.00  7,842,125.00

 1,940,000.0016.02.10.01.00 Situado Constitucional para Funcionamiento  1,940,000.00

 49,725.0016.02.10.04.00 IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO  49,725.00

 5,850,000.0016.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento  5,850,000.00

 2,400.0016.02.10.06.00 Impuesto Unico sobre Inmueble para Funcionamiento  2,400.00

 37,584,875.0017.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  37,584,875.00

 37,584,875.0017.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  37,584,875.00

17.02.10.00.00 De la administración central  37,584,875.00  37,584,875.00

 17,460,000.0017.02.10.01.00 Situado Constitucional Para Inversi¿n  17,460,000.00

 630,000.0017.02.10.03.00 Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion  630,000.00

 1,939,275.0017.02.10.04.00 Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion  1,939,275.00

 17,550,000.0017.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  17,550,000.00

 5,600.0017.02.10.06.00 Impuesto Unico Sobre Inmuebles para Inversion  5,600.00

Totales:  56,276,000.00  56,276,000.00


